
 

2024 年 8 月 13 日 

  株式会社みずほ銀行 

 

みずほマネープランセット取扱条件の一部改定のお知らせ 

  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

このたび、みずほ銀行では、現在のお客さまのご利用状況を踏まえ、2024 年 9 月１7 日よりみずほマネープランセ

ットの取扱条件の一部改定を以下の通り実施します。今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、

何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

みずほマネープランセットとは 

お申込総額のうち、50%以上を投資信託、残りを円定期預金もしくは外貨定期預金にお預け入れいただくことで、 

おトクな金利で資産運用を始められるプランです。 

≫2024 年 8 月 13 日現在のみずほマネープランセットについて詳しくはこちら 

 

改定予定日；2024 年 9 月１7 日火曜日 

 

改定内容の概要 

【変更】 

 新規で運用プラン、退職金で運用プラン、相続資金で運用プランをご利用の場合、購入金額が 500 万円未満で

あれば年率 3.0％、購入金額が５00 万円以上であれば年率 7.0％の金利を適用します。 
 

改定後 改定前 

プラン 購入金額： 

500 万円未満 

購入金額： 

500 万円以上 

購入金額： 

300 万円未満 

購入金額： 

300 万円以上 

新規で運用プラン 

退職金で運用プラン 

相続資金で運用プラン 

年率 3.0％ 

（税引き後 

年率 2.390％） 

年率 7.0％ 

（税引き後 

年率 5.577％） 

年率 3.0％ 

（税引き後 

年率 2.390％） 

年率 7.0％ 

（税引き後 

年率 5.577％） 

 

 

 外貨定期預金をご利用の場合、円預金もしくは円現金から外貨定期預金への預入にてお申し込みいただけます。

対象通貨は米ドルのみです。預入時の為替手数料は１米ドルあたり 40 銭がかかります。 

改定後 改定前 

通貨 金利 手数料 通貨 金利 手数料 

米ドルのみ 年率 6.0％ 

（税引き後 

年率 4.781％） 

1 米ドルあたり

40 銭 

米ドル 

もしくは 

豪ドル 

年率 6.0％ 

（税引き後 

年率 4.781％） 

Ⅰ米ドルあたり 

50 銭、 

1 豪ドルあたり 

1 円 25 銭 

 

https://www.mizuhobank.co.jp/campaign/money_plan/index.html


 NISA 利用特典は、みずほ銀行で NISA 口座を保有し、当年の成長投資枠を利用（既に利用済みのお客さまも含

みます）、もしくは成長投資枠で積立投資信託の契約がある場合、さらに年率 1.0%金利を上乗せいたします。

※NISA 口座同時申し込みも対象となります。大口特典と併用いただけます。 

NISA 

利用特典 

改定後 改定前 

― NISA 取引新規の場合 NISA 口座保有の場合 

年率 1.0%金利上乗せ 年率 3.0%金利上乗せ 年率 1.0%金利上乗せ 

 

【新設】 

 大口特典は、一回のお申込み当たり投資信託を合計 1,000 万円以上購入される場合、さらに年率 2.0%金利を上

乗せいたします。NISA 利用特典と併用いただけます。 

大口特典 購入金額：1000 万円以上 

年率 2.0％金利上乗せ 

 

【受付終了】 

 2024 年 9 月 13 日をもって、積立投資コース（愛称：アクア）の受付を終了します。 

 2024 年 9 月 13 日をもって、外貨定期預金の豪ドルのお取り扱いを終了いたします。 

 

※詳しくは 2024 年 9 月 17 日以降、みずほ銀行ウェブサイトにてご確認ください。 

 右記二次元バーコード、もしくはこちらよりご確認いただけます。    

    

 

 

 

 

 

以上 

 

https://www.mizuhobank.co.jp/campaign/money_plan/index.html

